
34ª REUNIÃO DO FÓRUM PERMANENTE DA AGENDA 21 PARANÁ

LISTA DE PRESENÇA

21 DE JUNHO DE 2010

Instituição Nome Fone/Fax E-mail
Procuradoria Geral do Estado Heloisa Bot Borges 3221-8702 heloisa-borges@pge.pr.gov.br
Secretaria de Estado da 
Indústria, do Comércio e 
Assuntos do Mercosul

Walter Horst Poniewas 3351-6440 walter@ambientalflorestas.com.br

Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos

Schirle Margaret dos Reis 
Branco

3304-7786
3304-7790 schirlemag@sema.pr.gov.br

Secretaria de Estado do 
Planejamento e Coordenação 
Gera l- CDG

Rosita Márcia Wilner 3313-6833 rosita@sepl.pr.gov.br

Amaré – Centro de Formação 
Socioambiental Otto Schucks (42) 8841-3133 amareotto@yahoo.com.br

Conselho Estadual de Saúde do 
Paraná Valdir Donizete de Moraes (43) 9146-9278 valdir.donizete@gmail.com

CREA - PR Cláudio Barretto 3223-7594 claudio@ambisol.com.br

Ecoforça Rosana Vicente Gnipper 3206-1939 ecoforca@gmail.com
rosanagnipper@gmail.com

Faculdades Integradas Espírita Carlos Frederico Grubhofer 3111-1746 cgrubhofer@gmail.com
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Faculdade Internacional de 
Curitiba - FACINTER Profª Eliane do Rocio Vieira 3354-2366 elianervs@yahoo.com.br

Federação das Indústrias do 
Estado do Paraná - FIEP Rafael Hartmann Gava 3339-7097 rafael@monitore.com.br

Ferroeste - Estrada de Ferro 
Paraná Oeste Rosana Scaramella 3901-7414 r_scaramella@uol.com.br

Ordem dos Advogados do Brasil 
-OAB

Ana Luisa Stellfeld Cavalcanti 
de Albuquerque 3223-6252 bruque@terra.com.br

Participante Ativa Eliane do Rocio Vieira 3354-2366 elianervs@yahoo.com.br

Participante Ativo Layon Philipe Becker 8507-1980
3304-7790 layonbecker@biologo.bio.br

Participante Ativo Rubens Melantonio Filho 8407-9153
3277-2418 melantonioambiental@yahoo.com.br

Participante Ativo William José Presta Alves 
Conceição 3015-1156 wpresta@uol.com.br

Pontifícia Universidade Católica 
do Paraná - PUCPR Prof° Carlos Mello Garcias 3271-1598 carlos.garcias@pucpr.br
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